ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
К  Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 марта 2020 года № 79

Протокол запроса предложений
по закупке силовых трансформаторов

« 03 » апреля 2024 года № 04/1

Наименование заказчика: ГУП «Единые распределительные электрические сети».
Председатель комиссии по осуществлению закупок: генеральный директор.
Дата открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам 02 апреля 2024
года.

Присутствовали члены комиссии:
1. технический директор;
2. директор по обеспечению производства;
3. финансовый директор;
4. главный бухгалтер;
5. начальник ПТО;
6. начальник ЮО;
7. начальник ОМТС.
Секретарь комиссии: инженер ОМТС.

На основании Протокола запроса предложений по закупке силовых трансформаторов № 04
от 02 апреля 2024 года продолжается заседание Комиссии по осуществлению закупок и начинается
рассмотрение заявок на участие в запросе предложений в порядке очередности их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1;
Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации,
ФИО для индивидуального
предпринимателя)

«ENERGCOMPLETCONS» SRL

Адрес регистрации РМ, г. Кишинев, ул. Узинелор, 21.
Дата и время подачи заявки 02.04.2024 08.23ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по
каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений
и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные
«ENERGCOMPLETCONS» SRL не соответствуют требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений:

- устав не соответствует выписке;

1

- отсутствует надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков
Приднестровской Молдавской Республики доверенности и документа о государственной
регистрации данного иностранного юридического лица.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

Комиссия (ФИО, должность)
Решение

(допустить/не
допустить)

Обоснование решения о
не допуске участника

закупки
Председатель комиссии - устав не соответствует

выписке;
- отсутствует надлежащим

образом заверенный перевод
на один из официальных
языков Приднестровской
Молдавской Республики

доверенности и документа о
государственной регистрации

данного иностранного
юридического лица.

генеральный директор Не допустить
Члены комиссии
технический директор Не допустить
директор по обеспечению производства Не допустить
финансовый директор Не допустить
главный бухгалтер Не допустить
начальник ЮО Не допустить
начальник ОМТС Не допустить
начальник ПТО Не допустить

Принятое решение комиссии: заявка «ENERGCOMPLETCONS» SRL не допущена к
участию в запросе предложений.

Регистрационный номер заявки №2;
Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, ФИО для
индивидуального предпринимателя)

«IMOBIL-TGA» SRL

Адрес регистрации РМ, мун. Кишинэу, г. Кодру, ул. Бусуёкулуй, 9
Дата и время подачи заявки 02.04.2024 08.24ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по
каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений
и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные «IMOBIL-TGA» SRL
не соответствуют требованиям, установленным извещением и документации о проведении запроса
предложений:

- информация в заполненной таблице и в дополнительно представленной с техническими
характеристиками не позволяет однозначно определить габаритные размеры предлагаемого
трансформатора;

- отсутствует оригинал письма производителя, гарантирующего обеспечение заявленных
технических характеристик предлагаемого товара (нарушение п. 4.1. Технического задания).

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

Комиссия (ФИО, должность)
Решение

(допустить/не
допустить)

Обоснование решения
о не допуске

участника закупки
Председатель комиссии - информация в

заполненной таблице и в
дополнительно

генеральный директор Не допустить
Члены комиссии

2

технический директор Не допустить представленной с
директор по обеспечению производства Не допустить техническими

финансовый директор Не допустить характеристиками не
позволяет однозначно

определить габаритныеглавный бухгалтер Не допустить
начальник ЮО Не допустить размеры предлагаемого
начальник ОМТС Не допустить трансформатора;

начальник ПТО Не допустить - отсутствует оригинал
письма производителя,

гарантирующего
обеспечение заявленных

технических
характеристик

предлагаемого товара
(нарушение п. 4.1.

Технического задания).
Принятое решение комиссии: заявка «IMOBIL-TGA» SRL не допущена к участию в запросе

предложений.
1. На основании подпункта б) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской

Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) запрос предложений признан не состоявшимся.

2. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного
запроса предложений.

3. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель
комиссии:

_____________________  Генеральный директор
Члены комиссии:

_____________________  Технический директор
Директор по обеспечению

_____________________  производства

_____________________  Финансовый директор

_____________________  Главный бухгалтер

_____________________  Начальник ЮО

_____________________  Начальник ПТО

_____________________  Начальник ОМТС

Секретарь комиссии:____________________

3

Приложение № 2
к форме Протокола запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

п
№

п/п

Наименование документов, заявленных
в извещении и документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие
в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

«ENERGCOMPLETCONS» SRL «IMOBIL-TGA» SRL

Регистрационный номер заявки 1 Регистрационный номер заявки 2

1 2 3 4

1

Фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой
форме, о месте нахождения, почтовый адрес- (для юридического лица), фамилия,
имя, отчество (при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства
(для физического лица), номер контактного телефона;

в наличии в наличии

2
Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя)

в наличии в наличии

3 Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от
имени участника закупки;

4 копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица); не соответствует в наличии

5

Для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации
данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом
заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской
Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики

отсутствует заверенный перевод в наличии

6
Предложения участника закупки с приложением документов, подтверждающих
соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о
закупке;

в наличии в наличии

6.1.

сертификат соответствия, заполненная таблица с информацией в части требований
технического задания на поставку силовых трансформаторов для нужд ГУП
«ЕРЭС» на 2024 год согласно приложению № 1, технические параметры и
характеристики оборудования должны быть подтверждены предоставлением
оригинала письма от производителя, гарантирующего обеспечение заявленных
технических характеристик предлагаемого оборудования

в наличии отсутствует письмо производителя

7 Документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям,
установленным документацией о закупке;

7.1

декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок
товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов (по форме
утвержденной правовым актом Правительства Приднестровский Молдавской
Республики).

в наличии в наличии

8
Документы, подтверждающие право участника закупки на получение
преимуществ в соответствии с Законом «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике», или копия этих документов.

- -

Примечание: в графах 3 -... по строкам 1 -...указывается отметка о наличии или
отсутствии соответствующего документа по каждому участнику

Секретарь комиссии: ____________

«03» апреля 2024 год